GIUNTA REGICHALE DEL LAZIO

202000200008 0020000 T D000 A e

ESTZATTO DAL FROCESSO VERBALE DRITA SECUTA DEL J&/712/7200%

ADOOIT JE712/70058  MMLLA SEDE DELIA REGIOWE LAZIC, VIA
CRISTOCDIRG DOLOMRG 212 ROMA,ST L' RITOHNITA 1a SIZUHTA RECZOMALLR
COIIN ZOMPOSETA:

[ A isl.ro Cresiodenls LDE AMNCZLIS Traniooeoo AOSoanoEe
Vioe
POMEILI Mass i mo fresidapla LI STEFAMNC Marcao "
BSTORERE Bruno nEssszsore MAWNDARELLT Elez=zrara "
BATTAGL A Augsin " MICHELANCELZ Maric r
BCWELLI angelc " HIER: Luigl u
BELCHELT ! Heigi s " RANUCCI Rattz=lir "
CIANWI Falrio - EODEND Fil D "
CosTR Silvia " TTRATET Alessardra "
VALAWTINE Canizlc "

ASSTATE T1, SEGRETARIO: Dorenico Anteonio CUZEISI
FERmE AT IR AR LSS
AZSENTC: Fomzili — Bomelli - Brachethi - Hangooi
PR TRERSY TOME T 094
Dggebto:
Legge ragicnzle n. 29/3%6 capn 2", Affidamentc a’la Agsnzia

Suiluappo Tarin della Sesticme daellYintarvanto ZOR ZOC0-2008, 0OR3
Fe= Z2000=2006, Misura E.1.

-

st L

gL



e A08YL -8 DIC. 2005 e

N Ak ALSERA SyaoPPe wh o bR GESTICHE pan WIS Gl
Oggetto:lepge regionale o, 29/96 capo 2°1POR 2000-2006, b3 FSE 2000-2006, Misura E.1.

LA GIUNTA REGIONALE

/ SU PROPOSTA deli’ Assessorc al Lavoro, Pari Opportunita ¢ Politiche Ciovanili;
VISTI:

Il Regolamento C.E. N. 1260/99 de| Consiglio del 02/06/1999 recante disposizioni generadi sui
fondi strutturali;

Il Regolamento C.L. n. 1784/99 del Parlamento Luropeo ¢ del Consiglio del 12/07/1999 relativo al
Fondo Sociale Europco:

Il Regolamento C.I5 n. 1685/2000 ¢ successive modifiche della Commissione del 28/07/2000
recante disposizioni di applicazione del Regolamento C.I5 n. 1260/99 del Consiglio per guanto
riguarda Iamimissibilita delle spese concernenti Je operaziont eolinanziate dai Fondi Strutturali;

Il Quadro Comunitario di Sostegnn per obictlive 3 FSE. 2000-2006 presentale alla Conunissione
Europea contencnie le strategie ¢ le prioritd di avione dello $tate membro Italia, i relativi obiettivi
specifici ¢ la partecipazione dei fondi struiturali:

La Declibera n. 665 approvata dal Consiglio Regionale nella seduta del 29 febbrajo 2000
concernente il Documento di Otientamento per i Programma Operativo Repione Lazo Ob. 3 FSE,
periodo 2000-2006;

I Programma Operativo Regione approvato con decisione della Commissione Europea n. 2078 del
21 settemhre 2000;

La Deliberazione della Giunta Regionale . 2577 del 19 dicembre 2000 con Iz guale la Regione
Lazio ha adettato il Complemento dj Programmazione del POR Ob. FSE. 2000-2006:

La Delibera n. 288 dell'11/03/2005 & approvazione della revisione di metd periodo del
Complemento di Programmavione del POR Ob. 3 FSL:, 2000-2006;

La Legye Regionale 25 luglio 1996 1, 20 - Capo TL “Norme per la creazione € lo sviluppo di piccole
e medie imprese™,

b1 Ty

\.- '_-.j!)(‘ﬂh"SIDEM 70:

,, Che tra le azioni rivolte a persone previste dal POR Ob. 3 FSE 2000-2006 puo cssere ricondotto

" Pintervento inerente la creazione di itnpresa da parie di soggetl appartenent a categorie deboli sul
nercato del lavoro, di cui alla citata Legge Regionale n, 29/96 - Capo I, in particolare sulla Misura
E. 1, all’interno della quale sono inserite le azionj & “Sostegno alla creazione di impresa e di lavoro
autenomo, anche mediante 'ativazione di percorsi integrati di  orientamento, lormazione,
dccompagnamento e consulenza, con particolare riguardo alle fasi di starr up e consulidamento
dell’tmpresa™;

28



A0 =5 DIC. 2005 y

PRESOATTO:

. Che alla Regione compete il ruolo di indirizzo, promozione, programmarione generale. sulla base di
‘qn ampio coinvolgimento delle Province e del partner economici ¢ sociali, di coordinamento,
}}&\ ri?ﬂmioraggm controilo e valulazione dell’intero sistema;

_ /(,he la definizione dei erileri di accesso e delle procedure di affidamento in gestione delle atlivita,
IS fatte salve e atiribuwsoni del Comitato di Sorveglianss, sono definite dalla Giunta Regionale, nel
T rispetto della mormativa regionale, nazionale ¢ comunitaria vigente e , comunque, dei quatiro

principi di paritd di tratiamenlo, trasparenza, mutue riconoscimento e di proporzionalita;

Che tra gli obicttivi del POR ligura la prevenzione della disoceupazione dei giovani e in particoltare
delle donne, mediante io sviluppoe di processi di auto impiego e d' imprenditorialitd femminile, entro
1 quali pud essere ricondotta la richiamata Tegge Regionale n. 29/96;

Che pell’ambito del POR Ob. 3 FSE 2000-2006, - Annualitd 2002-2003-2004-2005-2006 .- ai
predetti interventi, riconducibtli alla Misura F.1 & possibilc destinare € 2.000.000 a valerc sui
Capitoli A22113, A22114, A22115 del hilancie per gli esercizi 2005 (€ 1.000.000) e 2006 (€
1.600.000);

CONNTATATO:
LA 2y Bl A,

Che la Regione Lazio, ﬂ%—&@ﬂﬁ-&d‘]‘ﬂﬂﬁﬁ{ﬂﬂﬁ‘“&&l—ﬁﬁpﬂﬁ% ha promosso conl Legge

Regionale 7 giugno 1999, n. 6 la costituzione di una socicta a prevalente partecipazione pubblica
denominata “Agenzia Regionale per gli investimenti e lo sviluppo del Taxio — Sviluppe Lazio
SPA”, quale strumento di atmazione della progranunazione regionale;

Che, ai sensi dell”articolo 7 e seguenti della Legge Regionale 25 luglio 1996 n. 29, Ia gestione delle
agevolazioni previste dalla predetta legge & demandaia a Sviluppo Lazio;

(the, ai sensi della Legge Regionale 25 luglio 1996 n. 29, & stato approvato lo schema di
convenzione da sottoscrivere con Sviluppo Lazio per la gestione delle agevolazioni previste dalla
cilata legge ¢ che la predetia convenszione & stata sottoscitta in dala 3 luglio 2002;

Che, ai sensi dell”articolo 3, commi 1 e 2 della citata Legee Regionale n. 2996, {"ingerimento di
- donne all’interno della compagine sociale ¢ la loro detenzione della magpioranza delle quote di
- capitale & uno dei reguisiii fondamentali per I’ ammissibilita agli incentivi;

) \ Che. come s evinee dalla relazione trasmessa da Sviluppe Lazio in data 16 novembre 2005 prot. n.

7574, tra le richieste di incentivi a valerc sulla citata Tegge Regionale n. 29/96 per le annualita

2002, 2003, 2004 e 2005 figurane domande presentale da imprenditrici che detengono la
maggioranza delle quote di capitale della socictd richiedente le agevolazioni;

§2



|_'-£.|

A044 -601C 2005
DATO ATTO: ﬂ'—‘[

che, ai sensi delfn Legge Regionule n. 6/99:

sviluppo Tazio svolpe attivita di assistenza e supporto tecrico-amministrativo alla Regione Lazio in
matetia di sviluppo economico, promovionc imprenditoriale ed assistenza alle imprese, noaché

1 gestisec interventi finanziari di sostepno alle impresc,

sviluppo Lazio risponde ai requisiti di competenza e professionalits per Pattnarvione dei citati
interventi inerenti le azioni previstle netly Misura E. I;

TENUTO CONTO;

Che, anche in presenza dell’affidamento diretto 2 Sviluppo Lazio, I"Aulorita di gestione resta in
ogni caso la Regione Lazio;

Che, Sviluppo Lazio, su richiesta deghi aventi titolo, per la gestione dell'intervento @ tenute ad
applicare la normativa comunilaria, nazicuale e regionale in materia di utilizzo dei Fondi strutturali,
di ammrssibilita delle spese ¢ di rendicontazions delle stesse nonchd di obbligo delle dichiarazioni
trimestrali, annuali e finali di avvenuto ragamento a1 beneficiari finali assicurando, comunque, il
rispetto def quatiro principi di paritd di trattamento, trasparenza, mutuo riconoscimento e di
proporzionaliti;

Che le somme necessarie per le spese Per servizi accessori sostenute da Sviluppo Lazio & gl oneri
derivanti dall’applicazione di quanto previste pella convensione restano a carico del fondo per
"attuazione dela Legge Regionale n. 29/96:

Che, al fine di conscntire alla Direzione Regionale Lavoro, pari opportunita, politiche sociali 1l
monitoraggio procedurale, fisico e finanziario, Sviluppo Lazio per ciascun progetto imprenditoriale
assegnato provvedera ad immettere 1 dati analitici nell’applicazionc software denominata SIMON;

Che I"insieme degli inferventi deve essere realizzato entro i 31 dicembre 20086;

Che la dichiarazione finalc di spesa deve cssere presentata entro il 30 marze 2007:

RITENUTO:

Che, m conseguenza, sussistono le condizioni richicste dalla vigentc normativa comunitaria,
nazionale ¢ regionale per procedere ad affidamento diretto per la pestione dell’intervento
connotabile quale “Norme per la creazione ¢ lo sviluppo di piccole e medie imprese” nell®ambito
del POR 2000-2006, Ob. 3 FSE 2000-2006, Misura E. 1 — Annualira 2002-2003-2004-2005-2006:

TH dover provvedere in merito;

all"imanimiia



"
1
i
[

bl

A0 4 -6 pic. 2008

DELIBERA

di affidare, nei limiti ¢ condizioni in narrativa tiportati, a Sviluppe Lavio la gestione
dell’intervento inerentc i progetli imprenditoriali ¢ le relative erogazioni, di cui al Capo I
della Legge Regionale n. 29/96, riconducibile nell*ambito del POR Lazio Ob. 3 FSLE 2000-
2006, Misura E.1 - Annualita 2002-2003-2004-2005-2006 descritto in narrativa, per €
2.0060.000scon onere a valere sui capitoli A22113, A22114, A22115 del hilancio per gli
csercizi 2005-2006;

di dare atto che ai provvedimenti mecessari per latlnazione della presente delibera si
provvede con atti del Diretiore dolla Direzione Regionale Lavoro, Pari Opportunita e
Politiche Giovanili;

di stabilire che la presente delibera sia pubblicata sul BUR Lazio o diffusa attraverso il silo
della Regione Lazio: www.regione Lazio.it,

I. PRERSICENTRE: F.to Fielra MERREAY YO
IT. SEGREETARIO: F.La Domanico &ntonic CUFZUET

o TR

L

2y

iy



